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代表者      代表取締役社長  内  山  正 治 

問合せ先責任者  管理部長   太 田   仁 典   TEL（048）265-2414 

 

 

１．平成26年10月期第3四半期の業績（平成25年10月１日～平成26年6月30日） 

(注) 1．本四半期決算短信の数値は、未監査であります。 

   2．本四半期決算短信の数値は、税効果会計の適用等、所要の会計上の修正を行っておりません。 

   3．記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。 

                                      

(1) 連結経営成績                     

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 

 

26年第3四半期 

25年第3四半期 

百万円   ％ 

670 （   7.9） 

621  (  2.3） 

百万円   ％ 

27 （ 53.4） 

17 （104.9） 

百万円   ％ 

 12 （ ― ） 

0 （ ― ） 

 

 
当 期 純 利 益 

1株当たり 

当期純利益 

潜在株式調整後 

1株当たり当期純利益 

自己資本 

当期純利益率 

総資産 

経常利益率 

売上高 

経常利益率 

 

26年第3四半期 

25年第3四半期 

百万円   ％ 

  11 （ ― ） 

△4 （ ― ） 

円 銭 

 3.29 

△1.26 

円 銭

― ・ ― 

― ・ ― 

％ 

0.8 

△0.3 

％ 

 0.3 

0.0 

％ 

1.8 

0.2 

(注) 1．有価証券の評価益    149百万円     デリバティブ取引の評価損益  ―百万円 

   2．期中平均株式数     26年第3四半期 3,568,777株   25年第3四半期3,569,437株 

   3．会計処理の方法の変更  有 

   4. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率 

   5．潜在株式の存在     無 

(2) 連結財政状態 

 総 資 産 純 資 産 自己資本比率 1株当たり純資産 

 

26年第3四半期 

25年第3四半期 

百万円 

3,739 

3,656 

百万円 

1,418 

1,358 

％ 

 37.9 

37.2 

円  銭 

397 53 

380  62 

(注) 期末発行済株式数 

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 26年第3四半期  3,589,000株 25年第3四半期3,589,000株 

② 期末自己株式数                 26年第3四半期     20,463株  25年第3四半期    19,863株 



 
 

(3) 連結キャッシュ・フローの状況 

 営 業 活 動 に よ る 

キャッシュ・フロー 

投資活動による 

キャッシュ・フロー 

財務活動による 

キャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物 

期 末 残 高 

 

26年第3四半期 

25年第3四半期 

百万円 

  58 

62 

百万円 

△ 8 

△ 52 

百万円 

             96 

  96  

百万円 

199 

201 

 

２．平成26年10月期の業績予想（平成25年10月１日～平成26年10月31日） 

 売 上 高 経常利益 当期純利益 
1株当たり年間配当金 

中 間 期 末  

 

通  期 

百万円 

      1,030 

百万円 

  40 

百万円 

  37 

円 銭 

 ―  

    

円 銭 

 ―    

   

円 銭 

    ― 

    

(注)  連結業績予想数値の当四半期における修正   無 

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）10円 37銭 

 

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他の特記事項 
(1) 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基つき判断した見通しであり、多分

に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と

異なる場合があります。 
(2) 平成 25 年 11 月 15 日開示「決算期変更及び定款の一部変更に関するお知らせ」のとおり、

当社は平成 25年 12月 16日開催の第 89回定時株主総会決議により、決算期が 9月 30日か
ら 10月 31日に変更となっております。これにより、当事業年度は平成 25年 10月 1日から
平成 26年 10月 31日までの 13ヶ月間となります。 

※ 反社会的勢力との関係排除への取組みとその運用状況 
(1) 反社会的勢力排除に向けた基本的な考え方 

当社グループは、反社会的勢力との関係につきましては、取引関係を含め一切遮断するこ

とを基本方針としております。 
(2) 反社会的勢力排除に向けた整備状況 

当社グループは、反社会的勢力の経営活動への関与や当該勢力による被害を防止する観点

から、管理本部を対応部署とし、必要に応じて、警察、顧問弁護士などの外部専門機関と連

携し、反社会的勢力の排除に向けて取り組んでおります。 
 



太陽毛絲紡績株式会社

TAIYO　WOOLEN　SPINNING CO., LTD.

代表取締役社長　　内山　正治

埼玉県川口市上青木5-5-9

048-265-2414

管理部長　太田　仁典

Ⅰ 四半期の業績
（1） 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

（連結損益計算書）

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

Ⅴ

Ⅵ

Ⅶ

 ※ 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

（連結包括利益計算書）

第90期　第3四半期報告書

（平成25年10月１日から平成26年６月30日）

(単位：千円)

平成26年7月25日

11,728

15,400

17,680

－

163

17,680

621,842

454,159

167,683

149,819

6,038

17,844

23,643 25,335

491

670,966

493,403

177,563

当期累計

－

第90期

第3四半期

自 平成26年４月１日

至 平成26年６月30日 至 平成26年６月30日

2,585

－

17,844

△ 11,285

163

自 平成25年10月１日

111,405

46,325

53,618

△ 7,292

3,500

－

△ 11,121

△ 11,121

－

10,274

5,497

第90期

自 平成26年１月１日

至 平成25年12月31日

第1四半期 第2四半期

7,329

第90期

自 平成25年10月１日

15,583

188

至 平成26年６月30日 至 平成26年６月30日

267,513

69,008

49,894

4,769

491

△ 4,022

5

5,021

前年同期累計

自 平成24年10月１日

至 平成25年６月30日

993

17,86319,113

198,505

8,465

150,159

27,403

8,459

△ 4,513

12,219

－

12,219

－

－

5,497

163

第90期

3 2 1 1

至 平成26年３月31日

5,333

245,722

183,492

62,229

46,646

157,730

△ 4,513

当期累計 前年同期累計

11,728

自 平成25年10月１日自 平成24年10月１日

11,728

(単位：千円)

至 平成25年６月30日

△ 4,513

△ 11,285 5,333

自 平成25年10月１日自 平成26年１月１日

至 平成25年12月31日

　　　　　　       　　        期　別

科　目

第90期 第90期

自 平成26年４月１日

第1四半期 第2四半期 第3四半期

△ 11,540 12,760 1,086

至 平成26年３月31日

△ 11,285 5,333 17,680

－ 2,585 －

34,455

－ － － － －

△ 134

△ 11,419 △ 3,621 30,441

773

△ 134 △ 8,954 12,760 3,671 35,229

－

△ 11,419 △ 3,621 30,441 15,400

30,715

30,715

－ － － －小 数 株 主 に 係 る 包 括 利 益

親 会 社 株 主 に 係 る 包 括 利 益

（内訳）

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

その他の包括利益

小数株主損益調整前四半期（当期）利益

四半期(当期）純利益（△ 損 失 ）

包 括 利 益

そ の 他 の 包 括 利 益 合 計

持分法適用会社に対する持分相当額

土 地 再 評 価 差 額 金

特 別 利 益

経 常 利 益 （ △ 損 失 ）

営 業 外 費 用

営 業 外 収 益

少数株主損益調整前四半期（当期）
純 利 益 （ △ 損 失 ）

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

税 金 等 調 整 前 四 半 期 （ 当 期 ）
純 利 益 （ △ 損 失 ）

特 別 損 失

本 店 の 所 在 地 の 場 所

電 話 番 号

連 絡 者

営 業 利 益 （ △ 損 失 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

売 上 総 利 益

売 上 原 価

　　　　　　       　　        期　別

科　目

売 上 高

会 社 名 （ 定 款 上 の 商 号 ）

英 文 名

コ ー ド 番 号

代 表 者 の 役 職 氏 名

太陽毛絲紡績株式会社
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（注）

 ※ 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額については、1株当たり四半期（当期）純損失が計上されており、また、潜在

  株式が存在しないため記載しておりません。 .

（3） 連結貸借対照表

(資   産   の   部)

Ⅰ　流　動　資　産

1

2

3

4

5

6

7

Ⅱ　固　定　資　産

(1)

1

2

3

4

5

(2)

1

2

(3)

1

2

3

4

157,729 245,722 267,513

444,168

当期累計

自 平成25年10月１日

第3四半期

（平成26年６月30日）

第90期

(単位：千円)

44,395

第2四半期

第90期

670,966

125,256

－ 

 3,568,777株

   3円29銭

 3,568,537株

   4円95銭

140,806

365,033

25,154

115,668

169,356

126,303

2,689,537

658

△ 113

563,581

3,999

2,035

2,293,314

3,590,591

1,124

1,208

210,765

第90期

第1四半期

3,054,535 3,048,397

41,799

　　　　　           　        期　別

事 業 の 種 類

第90期

第1四半期

自 平成25年10月１日

　　　　　       　             期 別

科 目

－ － 

12,745

103,185 212,493

（平成25年９月30日）

19,105

△ 105

336,264

106,498

3,027,010

当期累計
第3四半期

  △3円16銭

自 平成25年10月１日

42,053 126,053

至 平成26年６月30日至 平成26年６月30日

42,200

500,517

  1円49銭

至 平成26年６月30日

－ 

  △1円26銭

前年同期累計

自 平成24年10月１日

至 平成25年６月30日

 3,569,437株

自 平成26年４月１日

184,838

自 平成26年１月１日

至 平成26年３月31日

第90期

自 平成26年１月１日

18,830

352,504

第90期

151,912

84

103,746

19,680 18,899

至 平成26年６月30日

（平成25年12月31日） （平成26年３月31日）

4,212

10,901

66

371,695

7,382

 3,569,137株

第2四半期

第89期末

12,819

第90期

第3四半期

自 平成26年４月１日

1,220

△ 105

352,282

228,971

104,516

3,589,908 3,759,417

△ 105

投資その他の資産合計

貸 倒 引 当 金

3,618

2,700,797

－ 

711,020

96

1,124 1,124

535,373

2,694,894

25,507 25,604

2,293,314 2,293,314

△ 101

77,313

10,612

104,679

11,362

△ 101

－ 

前年同期累計

170,980

199,108

161,158

52,417

自 平成24年10月１日

至 平成25年６月30日

621,842

(単位：千円)

30,388

△ 113

700,109

126,254

12,333

4,092

2,683,189

358,371

27,409

2,293,314

－ 

230,896

106,498

17,828

71

1,124

1,195

△ 105

355,117

3,039,502

3,739,612

第90期

第2四半期

248,864

232,177 186,920

至 平成25年12月31日

自 平成25年10月１日

至 平成25年12月31日至 平成26年３月31日

52,301

378,356

1,233

109

229,182

162,781

287

3,568,687株

　　　　　　       　　        期　別

科　目

第90期

第1四半期

そ の 他

保 険 積 立 金

投 資 有 価 証 券

投資その他の資産

固　定　資　産　合　計

資　　産　　合　　計

有 形 固 定 資 産 合 計

そ の 他

建 設 仮 勘 定

土 地

無 形 固 定 資 産 合 計

電 話 加 入 権

ソ フ ト ウ エ ア

無 形 固 定 資 産

貸 倒 引 当 金

そ の 他

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

仕 掛 品

機 械 装 置 及 び 運 搬 具

建 物 及 び 構 築 物

有 形 固 定 資 産

流　動　資　産　合　計

合               計

物 流 事 業

賃 貸 事 業

繊 維 事 業

商 品 及 び 製 品

受 取 手 形 及 び 売 掛 金

現 金 及 び 預 金

期 中 平 均 株 式 数

（2） 事業部門別売上高

1株当たり四半期（当期 ）純 利益

潜 在 株 式 調 整 後

1株当たり四半期（当期 ）純 利益

太陽毛絲紡績株式会社
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(負   債   の   部)

Ⅰ　流　動　資　産

1

2

3

4

5

6

7

Ⅱ

1

2

3

4

5

Ⅰ

1

2

3

4

Ⅱ

1

2

3

 ※ 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

（注）

発 行 済 株 式 総 数

1 株 当 た り 純 資 産 額

 ※ 発行済株式総数には自己株式数が含まれております。（平成25年９月30日19,263株、平成25年12月31日19,263株、平成26年３月31日

　20,463株、平成26年６月30日20,463株）

49,388

第90期

18,434

430,117

948,571

47,395

586,696

40,000

339,502

59

（平成25年12月31日）

175,221 172,648

54,138

（平成25年９月30日）

20,823

1,391,813

2,889

3,589,000

393円16銭

90,000

389円96銭

－

（平成26年３月31日）

－

25,856

395,171

第1四半期

155

2,367,604

562,291

3,589,000株

（平成25年12月31日）（平成25年９月30日）

3,589,908

第90期

1,112,489 1,112,355

3,759,417

1,403,232

第1四半期

93,740 93,605

1,015,860 1,015,860

△ 130,985 △ 142,270

279,457

2,889

100,000

△ 1,013 △ 1,013

290,742

502,957

第2四半期

第90期

54,060

26,316

1,917

22,710

100,000

322,741

1,683,717

2,186,675

850,181

586,696

17,480

586,696

18,694

973,213

△ 136,937

163655

322,741

4,453

1,805,313

170,086

1,772,317

2,202,435

3,590,591

22,406

19,568

327

100,000

322,741

△ 1,049

284,754

82,065

1,015,860

5,474

1,103,401

1,388,155

（平成26年３月31日）

第90期

第2四半期

397円53銭389円00銭

第90期

第3四半期

（平成26年６月30日）

(単位：千円)

335,478

21,650

51

491

61,008

78,000

951,740

54,765

586,696

20,612

2,364

17,653

516,698

△ 1,049

302,435

190,502

1,804,316

2,321,014

第3四半期

94,826

1,015,860

5,474

1,116,161

100,000

322,741

第90期

△ 119,256

3,589,000株

（平成26年６月30日）

3,589,000株

1,418,597

3,739,612

127

19,679

39,178

第89期末

第89期末

負　債　純　資　産　合　計

　　　　　　　                  期 別

科 目

純　　資　　産　　合　　計

負　　債　　合　　計

　　　　　　                    期 別

科 目

378,040

 その他の包括利益累計額　合 計

株 主 資 本 合 計

自 己 株 式

利 益 剰 余 金

資 本 剰 余 金

資 本 金

為 替 換 算 調 整 勘 定

土 地 再 評 価 差 額 金

その他有価証券評価差額金

その他の包括利益累計額

退 職 給 付 引 当 金

再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債

繰 延 税 金 負 債

長 期 借 入 金

株 主 資 本

(純　資　産  の  部)

固　定　負　債　合　計

長 期 預 り 敷 金 保 証 金

未 払 法 人 税 等

未 払 費 用

未 払 金

一年以内に返済予定の長期借入金

固　定　負　債

流　動　負　債　合　計

そ の 他

未 払 消 費 税 等

短 期 借 入 金

支 払 手 形 及 び 買 掛 金

流　動　負　債

太陽毛絲紡績株式会社
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(4)   連結株主資本等変動計算書

(5)   貸借対照表及び損益計算書の作成の基本となる事項

１.固定資産の減価償却の方法

　 各四半期の減価償却費は年間発生見積額の４分の１に該当する金額を計上しております。

２.法人税、住民税及び事業税の計上基準

　 各四半期においては、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

３.経過勘定項目

　 未収収益、未払費用等の経過勘定項目の内、重要性の低い項目は、四半期決算書上資産及び負債への計上を省略しており

　 ます。

４.消費税等の会計処理

　 仮払消費税等及び仮受消費税等を相殺し、流動資産の「その他」に含めて、及び流動負債の「未払消費税等」に表示して

　 おります。

　　 なお、当該四半期の貸借対照表、損益計算書及び株主変動計算書については、公認会計士の監査を受けておりません。

(6)   会計方針の変更

  (減価償却方法の変更)

Ⅱ 第90期　第３四半期累計期間（平成25年10月１日～平成26年６月30日）の業績概況の説明

5,333

－ 

△ 8,954－ 

302,435

17,680

△ 119,256

－ 

△ 8,954

1,103,401

△ 36 △ 5,297

30,441

17,680

－ 

(単位：千円)

290,742

1,391,813

△ 134

△ 11,419

－ 

△ 36

－ 5,333

1,388,155

△ 36

12,760

△ 3,657

△ 8,954

－ 

－ 

△ 11,285

1,403,232

△ 134

△ 11,285

322,741

－ 

のとおりです。

17,680 － 

－ 

－ 

△ 1,049

－ 

－ 

－ 

下さい。

四半期の貸借対照表及び損益計算書の作成の基礎としている会計処理の原則及び手続は、下記事項を除き正規の決算において

採用している基準と同一のものを適用しております。正規の決算において採用している会計方針は「半期報告書第５経理の状況

１[中間連結財務諸表等]（1）[中間連結財務諸表]中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項、注記事項」をご参照

連結会計期間の貸借対照表及び損益計算書の作成のために採用している会計処理の原則及び手続と異なる会計処理の基準は次

（前年同期993千円）、四半期純利益は11,728千円（前年同期△4,513千円）とそれぞれ増益となりました。

△ 36

－ 

－ 

△ 11,285

△ 1,013

－ 

△ 130,985 △ 1,013322,741

－ 

1,112,489

－ 

累計額合計

－ 

－ 

△ 1,049

－ 

279,457

12,760

－ － 

－ 

△ 11,285

1,112,355

－ 

自己株式

17,680

12,76017,680

284,754△ 136,937

－ 

1,116,161 1,418,597

670,966千円（前年同期比7.9％増）となりました。収益面は、営業利益27,403千円（前年同期比53.4％増）、経常利益12,219千円

純資産合計
その他の包括利益

利益剰余金 株主資本合計

株　主　資　本

－ 

－ 

322,741

－ 

△ 11,285

△ 142,270

－ 

－ 

5,333

－ 

－ 

5,333

－ 

－ 

100,000

－ 

資本剰余金資本金

－ 

－ 

－ 

－ 

100,000

322,741

－ 

－ 

－ 

－ 

－ － 

－ 
　中の変動額(純額)

　株主資本以外の項目の第2四半期

100,000

－ 

－ 

第2四半期中の変動額合計

100,000

－ 

－ 

コストの低減に努め、事業資源の効率的運用を計ってまいりました。また、当社グループにおいては、消費税増税による駆け込み

需要とその反動減といった影響はいずれも軽微なものでありました。これらの経営環境の下、当第３四半期までの売上高は、

第3四半期中の変動額

　四半期純利益（△同損失）

　自己株式の取得

　株主資本以外の項目の第3四半期

　中の変動額(純額)

第3四半期中の変動額合計

平成26年６月30日残高

　自己株式の取得

　四半期純利益（△同損失）

第2四半期中の変動額

平成25年12月31日残高

平成26年３月31日残高

　四半期純利益（△同損失）

第1四半期中の変動額

平成25年９月30日残高

項　　　　　目

第1四半期中の変動額合計

　中の変動額(純額)

　株主資本以外の項目の第1四半期

　自己株式の取得

有形固定資産の減価償却方法について再検討を行った結果、定額法が有形固定資産の使用実態により即しており、経営管理

の精度を高め、当社グループの実態をより適切に反映すると判断したため、一部建物を除いた定率法を当連結会計年度より定額

法に変更を行ないました。 これにより、従来の方法に比べ、当四半期連結会計期間の累計減価償却費は3,629千円減少し、

営業利益、経常利益および税金等調整前四半期純利益はそれぞれ3,629千円増加しております。　　

繊維業界におきましても、消費税増税前には消費者心理の改善等によって、百貨店等における高額品を中心とした需要が活況

となりました。一方４月以降は先取り需要の反動減、天候不順等により衣料品の売上高は昨期に比べ大幅な減少となりました。

また、原材料・エネルギー価格等の高騰により、製品コストの上昇が続き、採算の改善には厳しい状況が続いております。

このような状況のなか、当社グループは、収益・財務体質の強化をめざし、新商品・販路の開拓と業務効率化による経費・製造

当第３四半期連結累計会計期間におけるわが国経済は、政府の政策効果や日銀の金融緩和の継続により、企業収益の

改善と消費の活性化をもたらしました。特に４月に導入された消費税増税に対する駆け込み需要も相まって、景気はゆるやかな

回復基調で推移しました。一方４月～６月は個人消費の落ち込み、企業の生産、輸出に停滞感がみられ、設備投資においても減速

感がみられるという相反した状況にあります。

太陽毛絲紡績株式会社
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Ⅲ 第90期通期連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

Ⅳ 資金及び借入金の状況
（1） 現金及び預金の増減

(四半期連結キャッシュフロー計算書)

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー

　　　　　　小計

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

Ⅴ

Ⅵ

Ⅶ

△ 16

2,870

第2四半期

△ 1,892

22,8506,907

△ 655

9,203

13,145

△ 6,315

105,304196,562

52,301

△ 523

455,000

16

245,000

△ 290,415△ 104,837

△ 36

96,549190,163

387,000

－ 50,000

（実績）

△ 2,572

9,046

△ 23,590

△ 13,322

△ 655

－ 

45,256

至 平成26年３月31日

自 平成25年10月１日

至 平成26年10月31日

（予想）

第90期

至 平成25年９月30日

自 平成25年10月１日

(単位：千円)

27,453

至 平成25年６月30日

第90期

自 平成25年10月１日

至 平成26年６月30日

　　　　　           　　      期　別

科　目

前年同期
第90期

第1四半期

自 平成24年10月１日自 平成25年10月１日

523

－ 

△ 2,536

△ 13

19,816

75,827

－ 

15,6847,809

△ 5,624

－ 

△ 11,121

11

△ 4,399

3,436

2,889

△ 13,867

10,209

△ 5,134

△ 3,096

116,508

△ 55,934

88,504

△ 36

△ 395,148

13

52,301

248,864 140,806

37,000

40,000

11

△ 6,052

△ 36

630

52,301

199,108

96,961

△ 8,174

38,000

555,000

△ 496,003

－ － 

△ 770

△ 52,793△ 2,663

△ 2,752 △ 2,752

－ 

△ 40,000

△ 7,151

58,008

△ 11

70,241

7,328

－ 

71,019

855

△ 87,239

21,829

△ 655

87,460

1,297

△ 2,088

15,281

△ 18,905

△ 655

△ 7,328

18,558

11

1,077

△ 4,022

－ 

△ 2,889

13,004

第90期

1,030,000

12,219

3,436

23,699

第3四半期

△ 23,537

△ 11,403

62,072

95,949

201,253

△ 41,389

146,806

6,795

79,469

4,921

△ 4,569

111,245

2,946

△ 51,442

△ 10,095

△ 13,307

△ 6,795

第89期

961,837

△ 2

21,776

自 平成24年10月１日

(単位：千円)

△ 2,870

至 平成25年12月31日

26,140

当 期 純 利 益

売 上 高

経 常 利 益

　　        　　            期　別

科　目

受取利息及び受取配当金

支払利息

為替差損益（△は益）

たな卸資産評価損

税金等調整前当期純損失(△)

減価償却費

持分法による投資損失(△は益)

貸倒引当金の増減額(△は減少)

未払消費税等の増減額（△は減少）

その他

小計

利息及び配当金の受取額

売上債権の増減額(△は増加)

たな卸資産の増減額(△は増加)

仕入債務の増減額(△は減少)

預り敷金保証金の増減額(△は減少)

長期借入金の借入による収入

長期借入金の返済による支出

その他

 投資活動によるキャッシュ・フロー

利息の支払額

法人税等の支払額

 営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

自己株式の取得による支出

 財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物に係る換算差額

現金及び現金同等物の増減額（△は減少）

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高

有形固定資産の取得による支出

保険積立金の積立による支出

（1）第90期通期の売上高及び利益の予想につきましては、平成26年５月19日付当社「平成26年10月期 第２四半期決算短信」におけ

る平成26年10月期の連結業績予想の修正は行っておりません。

（2）平成25年11月15日開示「決算期変更及び定款の一部変更に関するお知らせ」のとおり、当社は平成25年12月16日開催の第89回

定時株主総会決議により、決算期が９月30日から10月31日に変更となっております。これにより、当事業年度は平成25年10月１日

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の増減額（△は減少）

から平成26年10月31日までの13ヶ月間となります。

太陽毛絲紡績株式会社
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（2） 短期借入金の増減

(主な増減理由）

短期運転資金の借入によるものです。

（3） 長期借入金の増減

(注）長期借入金は1年以内返済予定長期借入金を含んでおります。

(主な増減理由）

長期運転資金の定例返済によるものです。

Ⅴ その他
 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)は有りません。

　　　　　           　　      期　別

科　目
△ 90,000

至 平成25年12月31日

第3四半期

(単位：千円)

第90期

90,000

　　　　　           　　      期　別

科　目

第90期

第1四半期

自 平成25年10月１日

至 平成25年12月31日

40,000短 期 借 入 金 の 四 半 期 首 残 高

短 期 借 入 金 の 四 半 期 末 残 高

1,228,221

1,368,384

自 平成26年１月１日

至 平成26年３月31日

－ 

第90期

第2四半期

自 平成26年１月１日

50,000

90,000

140,163

第90期

第2四半期

営業活動の結果得られた資金は、58,008千円となりました。これは主に売上債権の71,019千円減少したこと等によるものであり

ます。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、8,174千円となりました。これは主に有形固定資産の取得として6,052千円、保険積立

金の積立として2,752千円をそれぞれ使用したことによるものであります。

1,288,073

至 平成26年３月31日

△ 80,311

1,368,384

自 平成25年10月１日

第1四半期

自 平成26年４月１日

1,288,073

1,287,218

第3四半期

自 平成26年４月１日

至 平成26年６月30日

△ 855

第90期

(単位：千円)

78,000

－ 

78,000

至 平成26年６月30日

第90期

長 期 借 入 金 の 四 半 期 末 残 高

短 期 借 入 金 の 増 減 （ △ ） 額

長 期 借 入 金 の 増 減 （ △ ） 額

長 期 借 入 金 の 四 半 期 首 残 高

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

　 財務活動の結果得られた資金は、96,961千円となりました。これは主に短期・長期借入金の借入によるものであります。

(連結キャッシュ・フローの状況)

　主な増減は以下のとおりです。

当第３四半期末における現金及び現金同等物は、営業活動および財務活動により生じた資金の一部を投資活動に充てた結果、

146,806千円増加となり、残高が199,108千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

(主な増減理由)

  (注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。
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